Муниципальное учреждение <<Местная администрация сельского поселения
Эльбрус>

Эльбрусского муниципальноrо района Кабарлино-Балкарской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<<2З>> октября 2020 г. ль148

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
сельского поселения Эльбрус за 9 месяцев 2020 года

Согласно статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Эльбрус за 9
месяцев 2020 rода (приложение J\b1, приложение JФ2).

2. Направить угвержденный отчет в Совет местного самоупрсlвления сельского
поселения Эльбрус.

З. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте местной
администрации сельского поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального
района в сети Интернет.

4, Контроль за исполнеЕием настоящего Постановления оставJuIю за собой.

И. о. главы местной
сельского поселения и. М. Рахаев

Приложение No1

к Поgгановлению местной администрации сельского
поселения Эльбрус

от <23> октября 2020 г. Jф148

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Эльбрус по доходам за 9 месяцев 2020 года

наименование показателя
Код дохода по бюджетной

классификации
Ассигнования

2020 rода

исполнено
в 9 мес. 2020

года

Уо

исполнения

Доходы - всего х 53 063 563,46 27 486 270,63 5,1,8%

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАJ]ОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000,1 0000000000000000 29 786 622,56 25 477 050,72 85,5%

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 0200001 00001,10 6 200 000,00 4 355 737,5] 70,3%

нАJlоги нА товАры (рАБоты, услуги),
рЕАJ]изуЕмыЕ нА тЕрритории россиЙскоЙ
ФFлFрАl lии

000 1 0300000000000000 107 051,14 70 635,81 66,00l

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской Федерации
000 10з02000010000110 107 051,14 70 бз5,81 66,0%

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежацие распределению меж,цу бюджетами
субъекгов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

000 1 0з022300,100001 10 49 054,57 32 9з0,95 67J%

[оходы от уплаты акцизов на моторные масла для
цизельных и (или) карбюраторных (инжеrгорных)

цвигателей, подлежащие распределению мех{цу
5юджетами субъекгов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных
цифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты

000 10302240010000110 252,6Е 90,0%

,Щоходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подле}€щие распределению мещду бюджетами
субъекгов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты

000 10302250010000110 64 074,4€ 43 909,82 68,5%

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами
субьектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты

000 10302260010000110 _6 330,5€ -6 432,3,1 10,1,6%

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 0500000000000000 0,0( _1 00,00 0,0%

Единый сельскохозяйственный налог 000 105030000100001 10 0,00 -1 00,0с 0,0%

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 0600000000000000 22 231 617,42 20 144 156,74 90,6%

Налог на имущество физических лиц 000 1 0601 0000000001 1 0 500 000,00 697 700,48 1 39,5%

Налог на имущество физических лиц, взимаемый ло
ставкам, применяемым к обьектам налогообложения,

расположенным в границах сельских поселений
000 10601030100000110 500 000,00 697 700,48 ] 39,5%

зЕмЕльныЙ нАJ]ог 000 10606000000000110 21 731 617,42 1 9 446 456,26 89,5%

3емельный налог с организаций 000 10606030000000110 19 7з1 617,42 17 732 795,7с 89,9%

3емельный налог с организаций, обладаюtлих
]емельным участком, расположенным в границах
)ельских поселений

000 1060603з100000110 19 7з1 617,42 17 732 795,7с 89,9ol

3емельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 2 000 000,00 1 713 660,5с 85,7о/с

3емельный налог с физических лиц, обладающих
]еN,Iельным участком, расположенным в границах
:ельских поселений

000,106060431000001 1 0 2 000 000,00 1 713 660,5€ 85,7о/с

1ОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
ЛАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
vуниципАJlьноЙ соБствЕнности

000 11100000000000000 ,1 000 000,00 601 680,35 60,2o/l

!оходы, получаемые в виде арендной платы, а также
:редства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находяu.lиеся в собственности
]ельских поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных

учреяiqений)

000,1 1 1 050251 00000,120 ] 000 000,0с 597 566,4: 59,80l

Плата по соглашениям об установлении сервитrга в

отношении земельных участков, находяlлихся в

государственной или муниципальной собственности
000 11105325100000120

0,00 4113,92 0,0%

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов сельских поселений
поселений

000 1
,l 300,1 9951 000001 30 47 954,00 47 954,0с 100,00l

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

000 1 1400000000000000 200 000,00 256 88з,31 128,4а/с

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

собственности сельских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и

автономных учрещдений)

000 11406025100000430 200 000,0с 256 883,31 128,4оА

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0000000000000000000 0,0с 1 03,00 0,0%

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 23 276 940,9с 2 009 21 9,91 8,6%

Цотации бюджетам сельских поселений на
зыравнивание бюджетной обеспеченности

000 202,15001 1 000001 51 264 100,0с 0,00 0,0%

Эубсидии бюджетам сельских поселений на
]троительство и реконструкцию
iмодернизацию)объекrов питьевого водоснабжения

000 202252431 000001 50 19 516 465,0с 0,00 0,0%

Эубсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 000 2025555100000150 3 1 89 973,25 1 857 626.16 58,2а/о

Эубвенции бюджетам сельских поселений на
)суu]ествление первичного воинского учета на
герриториях, где отсутствуют военные комиссариаты

000 20235118100000151 227 902,65 1 51 593,75 66,5%

Эубвенции бюджетам сельских поселений на
]роведение Всероссийской переписи населения 2020
"ода 000 20235469100000150 78 500,0с 0,00 0,0%

Главный специалист (экономист)

Прlrлоlкеrrие Лл2
к Постановлению лrеотноЙ адN{I.I}ItlсlрацLlи сельского

поселения Эльбру,с
от <23л октябрь 2020 г, Ns1 48

отчет об исполнении бюджета сельского поселения Эльбрус по расходам за 9 месяцев 2020 rода

Численность муницилальных служащих - 1 2 чел.

ФоТ за 9 месяцев 2О2О года с учетом страховых взносов составляет - 3 904 857,5О руб,

Главный специалист (экономист)

кФср наименование показателя Ассигнования
2020 года

исполнено
в 9 мес. 2020

года
% исполнения

ВСЕГО РАСХОДОВ: 75 586 238,31 27 409 563,38 36,3%
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ ,] 6 297 939,80 8 646 612,7€ 5з,1%

01 02
Функционирование высшего должностного лица субъеюта РФ
муниципального образования 1 230 000,0с 818 651,20 66,6%

0103
Функционирование законодательных (лредставительных) органоЕ
государственной власти и представительных органов муниципальны}
образований

1 000 000,00 654 025,51 65,4%

0104
Функционирование Правительства рФ, высших исполнительных
органов государственной власти субъекга рФ, местных
администраций

13 463 804,80 7 1 56 832,1 8 5з,2ус

011,1 Резервный фонд 508 500,0с 0,00 0,о%
011з !ругие обцегосударственные вопросы 95 бз5,00 17 103,90 17 9оь

0203 осуulествление полномочий по первичному воинскому учету 227 9о2,65 142 139,з4 62,4о/о

0309 3ащита населения и территориЙ от чрезвычайных сиryациi
природногО и техногенного Хараfiера, гращцанская оборона 627 000,00 1,15 53з,90 183%

0409 fl орожное хозяйство (дорожные фонды) 970 974,98 266 565,00 27,5%
0412 flругие вопросы в области национальной экономики 950 000,00 1 39 500,0с 14,7Чс
а412 Поддержка ryристической деятельности 2 000 000,0с 1 500 000,0с
ац2 управление архитектуры и градостроительства 2 247 954,0с 1 626 578,58 72,4%
05 ЖИЛИ ЩНО-КОММУНАJIЬНОЕ ХОЗЯ ЙСТВО 38 072 966,88 4 865 356,76 12,8%

050 1 Килищное хозяйство ,155 401,40 55 401,40 35,7о/о
0502 Коммунальное-хозяйство 26 ,l02 167,00 1 961 472,36 7,5%
0503 Благоустройство

11 815 398,48 2 848 48з,00 24,1аА
0801 Культура

5 000 000,00 3 165 777,01 63,30/о
1 003 Социальное обеспечение населения 241 500,00 241 500,00 ,100,0%

1102 Физическая культура и спорт 8 950 000,00 6 700 000,0с 7 4,9о/о
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)

76 707,2a